CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que

SEJA FEITO UM ESTUDO PARA AQUISIÇÃO DE DRONES PARA A

FISCALIZAÇÃO DE CASOS DE MAUS-TRATOS E ACUMULAÇÃO EM

PROPRIEDADES PRIVADAS.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos moradores de nossa cidade, para que SEJA FEITO UM ESTUDO PARA

AQUISIÇÃO DE DRONES PARA A FISCALIZAÇÃO DE CASOS DE MAUS-

TRATOS E ACUMULAÇÃO EM PROPRIEDADES PRIVADAS.

Os órgãos de fiscalização muitas das vezes são impedidos de

ingressar em propriedades privadas pelos seus respectivos proprietário.

Casos de maus-tratos á animais e de acumulação compulsiva

necessitam de uma verificação no local para serem efetivamente reconhecidos

e terem providências tomadas.

Sendo assim, a utilização de drones pode auxiliar na fiscalização

acerca dessas denúncias, será de grande valia que se faça um estudo mais

detalhado, com o resultado sendo positivo.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 22 de agosto de 2019.

Atenciosamente,

JOIO DE DUZA NETO

JANUBA DA BANCA

NIreador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1763/2019
23/08/2019 - 09:05

PROT-CMI 1763/2019
23/08/2019 - 09:05
IND 1199/2019